Nec quod laudamus formam, tam turpe putaris.
Laudamus magnas hac quoque parte Deas.

Nupta fuit quondam matertera Cæsaris illi, 810
O decus, o sacrã fœmina digna domo!

Sic cecinit Clio: doctæ assensere sorores,
Annuit Alcides, increpuitque Iyram.

FINIS,

P. OVIDII NASONIS

TRISTIUM

LIBRI V.

P. OVIDII NASONIS
 TRISTIUM
 LIBER PRIMUS.

ELEGIA I.

PArce, (nec invideo) sine me, Liber, ibis in
 Urbem :
 (Hei mihi !) quo domino non licet ire
 tuo.

Vade, sed incultus ; qualem decet exsulis esse.
 Infelix, habitum temporis hujus habe.
 Nec te purpureo velent vaccinia fuco :
 Non est conveniens luctibus ille color. 5
 Nec titulus minio, nec cedro charta notetur :
 Candida nec nigrâ cornua fronte geras.
 Felices ornent hæc instrumenta libellos.
 Fortuna memorem te decet esse mea. 10
 Nec fragili geminâ poliantur pumice frontes :
 Hirsutus passis ut videre comis.
 Neve liturarum pudeat, qui viderit illas,
 De lacrymis factas sentiet esse meis.
 Vade, Liber, verbisque meis loca grata saluta. 15
 Contiguam certe quo licet illa pede.
 Si quis, ut in populo, nostri non immemor illic,
 Si quis, qui, quid agam, forte requirat, erit ;
 Vivere me dices : salvum tamen esse negabis.
 Id quoque, quod vivam, munus habere Dei. 20
 Atque ita te cautus quærenti plura legendum,
 Ne, quæ non opus est, forte loquere, dabis.

Ggg

Pro-

Protinus admonitus repetet mea crimina lector;
 Et peragar populi publicus oīe reus,
 Neu cave defendas, quamvis mordebere dictis.
 Cauſa patrociniō non bona peior erit.
 Inuenies aliquem, qui me ſuſpiret ademtum;
 Carmina nec ſiccis perlegat iſta genis:
 Et tacitus ſecum, nequīs malus audiat, optet,
 Sit mea lēnito Caſare poena minor.
 Nos quoque, quiſquis erit, ne ſit miſer ille, precamur
 Placatos miſero, qui uolet eſſe Deos,
 Quæque uolet, rata ſint; ablataque Principis ira
 Sedibus in patriis det mihi poſſe mori.
 Ut perages mandata, Liber, culpabere forſan;
 Ingeniique minor laude ferere mei.
 Iudicis officium eſt, ut res, ita tempora rerum
 Quærere, quaſito tempore tutuſeris.
 Carmina proueniunt animo deducta ſereno:
 Nubila ſunt ſubitis tempora noſtra malis.
 Carmina ſeceſſum ſcribentis & otia quærunt:
 Me mare, me uenti, me fera jaſtat hyems.
 Carminibus metus omnis abeſt: ego perditus enſem
 Haſurum jugulo jam puto jamque meo.
 Hæc quoque, quod facio, iudex mirabitur æquis;
 Scriptaque cum ueniã qualiacunque leget.
 Da mihi Mæoniden, & tot circumſpice caſus;
 Ingenium tantis excidet omne malis.
 Denique ſecurus fama, Liber, ire memento;
 Nec tibi ſit læſto diſplicuiſſe pudor.
 Non ita ſe nobis præbet Fortuna ſecundam,
 Ut tibi ſit ratio laudis habenda tuæ.
 Donec eram ſoſpes, tituli tangebar amore;
 Quærēndique mihi nominis ardor erat.
 Carmina nunc ſi non ſtudioque, quod obſuit, odi,
 Sit ſatis, ingenio ſic fuga parta meo.
 I tamen, ſi pro me tu, cui licet, adſpice Romam.
 Dī facerent, poſſem nunc meus eſſe liber.